BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số:             -QĐ/TWĐTN-VNCTN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
V/v phê duyệt danh mục các nhiệm vụ khoa học

thực hiện trong kế hoạch năm 2024 của cơ quan Trung ương Đoàn

-----------

BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của cơ quan Trung ương Đoàn

TNCS Hồ Chí Minh;

- Căn cứ Quy chế quản lý hoạt động nghiên cứu khoa học của cơ quan

Trung ương Đoàn ban hành theo Quyết định số 882 QĐ/TWĐTN-VNCTN ngày

15/7/2015 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn;

- Căn cứ Công văn số 938/BKHCN-KHTC ngày 06/04/2023 của Bộ khoa

học và Công nghệ về việc hướng dẫn bổ sung kế hoạch Khoa học, Công nghệ và

đổi mới sáng tạo đến năm 2025; xây dựng kế hoạch KH,CN & ĐMST và dự toán

ngân sách khoa học và công nghệ năm 2024;

- Căn cứ kết luận họp Hội đồng khoa học cơ quan Trung ương Đoàn về xét

duyệt đề xuất đăng ký của các ban, đơn vị thực hiện trong kế hoạch năm 2024;

- Xét đề nghị của Thường trực Hội đồng khoa học cơ quan Trung ương Đoàn.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phê duyệt Danh mục các nhiệm vụ khoa học của cơ quan Trung

ương Đoàn thực hiện trong kế hoạch năm 2024 (Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Giao Viện Nghiên cứu Thanh niên - Thường trực Hội đồng khoa

học cơ quan tổ chức các Hội đồng chuyên ngành đánh giá hồ sơ xét giao trực

tiếp và tuyển chọn các tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện các nhiệm vụ khoa học

năm 2024 và báo cáo kết quả với Ban Bí thư Trung ương Đoàn.

Điều 3. Văn phòng Trung ương Đoàn, Viện Nghiên cứu Thanh niên, Hội

đồng Khoa học cơ quan Trung ương Đoàn và Trưởng các ban, đơn vị có liên

quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Thành viên HĐKH;

- Lưu VPTWĐ, Viện NCTN.

TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

BÍ THƯ THỨ NHẤT

Bùi Quang Huy

  Phụ lục

BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

                            ***

THƯỜNG TRỰC HĐKH CƠ QUAN

VIỆN NGHIÊN CỨU THANH NIÊN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

DANH MỤC CÁC NHIỆM VỤ KHOA HỌC CẤP BỘ THỰC HIỆN

TRONG KẾ HOẠCH NĂM 2024 CỦA CƠ QUAN TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

STT Tên nhiệm vụ

Thời

gian

thực

hiện

Phương thức

giao nhiệm

vụ

1
Nghiên cứu đề xuất cơ chế, chính sách hỗ trợ thanh niên

tham gia phát triển kinh tế tuần hoàn
01 năm Giao trực tiếp

2

Giải pháp phát huy vai trò của thanh niên trong bảo vệ

nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các

quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới

01 năm Giao trực tiếp

3

Nghiên cứu nhân tố tác động và giải pháp nâng cao hiệu

quả phong trào "Tôi yêu Tổ quốc tôi" giai đoạn 2024-

2029

01 năm Giao trực tiếp

4
Tiềm năng và cơ hội tham gia, phát triển kinh tế số của

thanh niên hiện nay
01 năm Tuyển chọn

5
Nghiên cứu xây dựng khung năng lực hội nhập quốc tế

cho thanh niên
01 năm Tuyển chọn

6

Nghiên cứu thực trạng và giải pháp của Đoàn TNCS Hồ

Chí Minh trong việc hỗ trợ trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt

trong giai đoạn hiện nay

01 năm Tuyển chọn

7

Vai trò của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trong việc phát

huy thanh niên tham gia bảo tồn, phát triển văn hóa

truyền thống trong bối cảnh chuyển đổi số

01 năm Tuyển chọn

8
Nghiên cứu xây dựng nội dung chương trình đào tạo, bồi

dưỡng năng lực chuyển đổi số cho cán bộ Đoàn các cấp
01 năm Tuyển chọn

9

Nghiên cứu thực trạng và giải pháp phát huy vai trò của

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phòng chống bạo lực học

đường trong bối cảnh chuyển đổi số.

01 năm Tuyển chọn

		Bùi Quang Huy
	2023-04-20T22:33:17+0700
	Signer's office
	Bùi Quang Huy
	Signing document

		2023-04-21T09:11:29+0700

		2023-04-21T09:11:29+0700

		2023-04-21T09:11:29+0700

		2023-04-21T09:11:29+0700